
 

Vyprošťovací nářadí PH-LIKVIDÁTOR II 

návod k použití 

 
Vyprošťovací nářadí PH-Likvidátor II je universální nářadí určené hasičům a 

záchranářům k různorodé demoliční činnosti. 

Likvidátor je složen z korozivzdorné násady, opatřené protiskluzovým 

vroubkováním a z dvou hlav z legované oceli. Hlavy jsou z důvodu požadované 

vysoké pevnosti tepelně zpracované. 

Jedna hlava má zakřivený kuželový hrot pro páčení např. visacích zámků a 

petlic, kolmo na něj je plochá čelist pro páčení např. oken či dveří. Druhá hlava 

má tvar střihacích čelistí pro párání plechů nebo kompozitu. 

 

 délka: 770 mm 

 šířka: 190 mm 

 výška: 160 mm 

 hmotnost: 4,77 kg 

 

 

Upozornění 

Při práci s likvidátorem používejte vždy ochranný oblek, rukavice a vhodnou 

ochranu očí (ochranné brýle, štít). 

Nepoužívejte na aktivní elektrická zařízení.  

Nepoužívejte mechanicky poškozené nářadí. 

Při přepravě je nutné nářadí dostatečně upevnit, aby nedošlo k poškození 

majetku či újmě na zdraví osob. 

Při zásahu a manipulaci s likvidátorem je nutno brát ohled na bezpečnost a 

zdraví osob. 

 

Použití Likvidátoru II 

Kuželový ostrý hrot použijte při prorážení, rozlamování, např. petlic, řetězů, 

dveří, nebo pro vysekávání otvorů. 

 

Plochou ostrou čelist použijte pro páčení, sekání, kopání např. dveří, rámů, 

oken, kapot. 

 

Tvarovou střihací čelist použijte pro párání plechů nebo kompozitu, vytahování 

skob, jako páčidlo apod. 

 

Likvidátor II lze použít společně s dalším nářadím např. sekera, hydraulické 

čelisti, kladivo, likvidátor I. 

 

Údržba 

Udržujte nářadí vždy v čistém stavu. 

Vzhledem k použitým materiálům není při skladování nutná zvláštní péče. 

Otupené pracovní hrany je možné opakovaně brousit. 


